
ORDEM DE SERVIÇO Nº 27 , de  06 de  novembro de 2015.

O DIRETOR GERAL DO  CAMPUS CAMPOS – CENTRO DO IF FLUMINENSE,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM VISTA A PORTARIA
IFF  Nº   43  DE 11 DE JANEIRO DE 2012,  ESTABELECIDA PELA REITORIA,
PUBLICADA NO D.O.U. DE 13/01/2012

CONSIDERANDO:

A ordem de serviço N° 22 de 2013, que regulamenta a constituição, as atribuições e o

funcionamento do Núcleo Docente Estruturante (NDE) dos Cursos de Graduação do

Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  Fluminense  campus Campos

Centro.

RESOLVE:

Atualizar a composição do NDE do Curso Superior de Licenciatura em Geografia:

•  Maurício Guimarães Vicente – Presidente

•  Ana Paula da Graça Souza Blengini

•  Lívia Pierotte Mello de Freitas

•  Philipe Braga André

•  Raquel Callegario Zacchi

•  Roselene Affonso do Nascimento

Campos dos Goytacazes, 06 de novembro de 2015. 

Jefferson Manhães de Azevedo 
          Diretor Geral  do IF Fluminense do campus Campos Centro


